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Hankeohjelmalla vauhtia nopeisiin tietoliikenneyhteyksiin 
 
 

Etelä-Savon kunnat ja maakuntaliitto ovat laatineet yhteistyössä laajakaistan 
rakentamiselle hankeohjelman. Ohjelmasta selviää muun muassa, missä 
aikataulussa ja kuinka pitkiä matkoja kuntiin rakennetaan uutta, nopeaa 
laajakaistan runkoverkkoa. 
 
Ohjelma koskee erittäin nopeiden yhteyksien rakentamista harvaan asutuille 
maaseutualueille. Uudessa verkossa tiedon on tavoitteena liikkua symmetrisellä 
sadan megabitin sekuntinopeudella. 
 
Noin sata kertaa nykyistä tehokkaampia yhteyksiä tarvitaan tulevaisuudessa, kun 
verkossa liikkuu yhä suurempia tietomääriä. Nopeat tietoliikenneyhteydet ovat 
investointi tuleville vuosikymmenille, ja ne tekevät mahdollisiksi esimerkiksi 
etäterveydenhoitopalveluita ja TV-lähetysten siirtymisen valokuituverkkoon. Haja-
asutusalueen yritykset, esimerkkeinä maatalous ja matkailu, tarvitsevat nopeita ja 
varmoja yhteyksiä elinkeinon harjoittamiseen. - Valokuituyhteys kohottaa 
kiinteistön arvoa samoin kuin esimerkiksi sähköliittymä.  
 
Liikenne- ja viestintäministeriön tavoitteena on, että sadan megabitin yhteydet 
ovat kaikkien suomalaisten ulottuvilla vuoteen 2015 mennessä. Ministeriö tukee 
taloudellisesti tietoverkon rakentamista syrjäseuduille, jonne yhteyksien 
rakentaminen ei ole teleyrityksille taloudellisesti kannattavaa ja joiden asukkaat 
ovat sen vuoksi muutoin vaarassa jäädä taajama-alueita huonompaan asemaan. 
 
Julkista valtion ja kuntien tukea annetaan ns. symmetrisen runkoverkon 
rakentamiseen. Haja-asutusalueella asuva kuluttaja tai yritys joutuu maksamaan 
verkkoyhteyden rakentamiskustannuksista itse enintään kahden kilometrin 
matkan. Liittymiskustannuksia voi alentaa tekemällä itse tilaajayhteyden 
kaivutyöt, sillä kaivaminen ja asentaminen haukkaavat 80 prosenttia verkon 
kustannuksista. Tilaajayhteyden rakentamiseen voi saada myös 
kotitalousvähennystä. 
 
Etelä-Savossa Viestintäviraston määrittelemillä tukikelpoisilla alueilla on noin 
14 000 vakituista asuntoa ja 4800 yksityisen tai julkisen sektorin työpaikkaa. 
Näistä enintään kahden kilometrin päässä uudesta runkoverkosta on reilut 12 
000 vakituista asuntoa ja 4 110 yksityisen tai julkisen sektorin työpaikkaa. Vapaa-
ajan asuntoja hankealueilla on 42 000, joista enintään kahden kilometrin päässä 
runkoverkosta 29 000. 
 
 



 

 
 
 
 
Etelä-Savossa runkoverkkoa on alustavasti suunniteltu rakennettavaksi 3 956 
km. Sekä verkon rakentamiskustannukset että loppukuluttajalle koituvat 
kustannukset selviävät vasta sen jälkeen, kun verkon rakentaminen on 
kilpailutettu ja kiinnostuneilta teleoperaattoreilta on saatu tarjoukset. 
 
Arviot kuntakohtaisista kustannuksista vaihtelevat 145:sta eurosta/asukas 
1000:een euroon/ asukas. Kustannuksiin kunnat saavat valtion ja EU:n tukea. 
Kunnan lopulliset maksuosuudet ovat 8, 22 tai 33 prosenttia kustannuksista. 
 
Maakuntahallitus hyväksyi Etelä-Savon kuntien hankeohjelman maanantaina 19. 
lokakuuta. Hankeohjelmassa ovat mukana kaikki 17 eteläsavolaista kuntaa. 
 
Maakuntahallituksen ja maakunnan kuntien mielestä eteläsavolaiset kunnat 
tarvitsevat korkeimman mahdollisen tuen. Korkeaa tukiprosenttia puoltavat 
maantieteelliset tekijät, heikko kuntatalous sekä väestön sijoittuminen ja 
ikärakenne. Hankeohjelman mukaan kuntien maksuosuudet Etelä-Savossa 
saavat olla korkeintaan 8 tai 22 prosenttia hankkeen tukikelpoisista 
kustannuksista. 
 
Valtioneuvosto päättää valtiontuista vuodenvaihteen tienoilla. Kuntien 
luokittelukriteereinä ovat muun muassa taloudellinen tilanne sekä hankkeen 
laajuus ja asukaskohtaiset kustannukset. 
 
Maakuntaliitto vetää nopeiden yhteyksien suunnittelutyötä Laajakaista kaikille -
hankkeessa. Jatkossa maakuntaliitto kilpailuttaa kuntien hankkeet useassa 
erässä, ja yhteydet rakennetaan vuosina 2010 – 2015. Kaikkiaan hankkeita on yli 
60. Niistä 10 on tavoitteena saada käyntiin ensi vuonna. Ensimmäisenä 
käynnistyy Pertunmaan pilottihanke, jonka tarjouskilpailu päättyy 1. joulukuuta. 
Lopulliset rakentamispäätökset tekee aina kukin kunta itse tarjouskilpailun 
perusteella. 
 
 
Lisätietoja maakuntaliitossa antaa maakunnallisen laajakaistahankkeen 
projektipäällikkö Eeva Polvi, puh. 044 – 770 0524, eeva.polvi(at)esavo.fi. 
 
Lisätietoja myös verkkosivuosoitteissa: 
 

 Liikenne- ja viestintäministeriön hyväksymät pilottihankkeet: 
http://www.lvm.fi/web/fi/tiedote/view/905832 

 Liikenne- ja viestintäministeriön tiedote ja lakiesitys 24.9.2009: 
http://www.lvm.fi/web/fi/tiedote/view/916153 

 Tarjouskilpailu Pertunmaan laajakaistaverkosta käynnistyi. Maakuntaliiton 
tiedote 8.10.2009 
http://www.esavo.fi/tiedotteet/212 
 

 Liikenne- ja viestintäministeriön Laajakaista kaikille -hankkeen verkkosivut 
http://mintc.fi/web/fi/243 

 Etelä-Savon maakuntaliiton Laajakaista kaikille -hankkeen verkkosivut 
http://www.esavo.fi/maakuntaliitto/hankkeet/laajakaista_kaikille 
 


